Проект
УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в структуру Министерства труда, занятости
и социальной защиты Республики Татарстан

В целях совершенствования деятельности Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан постановляю:

1. Внести изменение в структуру Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, утвержденную Указом Президента Республики Татарстан от 24 декабря 2010 года № УП-856 «Вопросы Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 29 декабря 2011 года № УП-892, от 11 декабря 2013 года № УП-1210, от 9 октября 2015 года № УП-979, от 30 мая 2016 года № УП-487, от 21 апреля 2017 года № УП-325, от 13 января 2018 года № УП-30,  от 8 мая 2018 года № УП-361 и от 24 ноября 2018 года № УП-796), изложив ее в новой прилагаемой редакции.
2.  Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
Президент
Республики Татарстан
Р.Н. Минниханов

Приложение
к Указу Президента
Республики Татарстан
от __________ г. № _________
	Структура
Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

МИНИСТР

Территориальные органы в муниципальных районах, муниципальном образовании «город  Набережные Челны», районах муниципального образования города Казани
ПОМОЩНИК МИНИСТРА

Юридический отдел
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА
ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА
УПРАВЛЯЮЩИЙ ДЕЛАМИ

Отдел организации системы социального обслуживания
Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Отдел контрольно-ревизионной работы

Отдел по социальной интеграции лиц с ограничениями жизнедеятельности
Отдел реализации мер активной политики занятости
Отдел делопроизводства
Отдел регулирования трудовых отношений
Отдел методологии мер социальной поддержки

Отдел координации и контроля

Отдел методологии социального обслуживания
Сектор по работе с населением

[bookmark: _GoBack]Отдел планирования, финансирования и оплаты труда

Отдел государственной службы и кадров
Отдел формирования социального регистра

Отдел земельных, имущественных отношений и материально-технического обеспечения
Отдел трудовой миграции и взаимодействия с работодателями

Административно-хозяйственный отдел
Отдел управления качеством социального обслуживания
Отдел информационных технологий, технического обслуживания и эксплуатации автоматизированных систем, обеспечения информационной безопасности

Отдел государственных закупок

Сектор мобилизационной подготовки, гражданской обороны
Отдел анализа и прогнозирования рынка труда, мониторинга оказания государственных услуг
Отдел аудита мер социальной поддержки

Отдел государственного управления охраной труда

Отдел по организации проведения мероприятий

Отдел развития
 и разработки отраслевых программ

	Отдел по назначению и выплате доплаты к пенсии и пенсии за выслугу лет

	Отдел развития и разработки отраслевых программ

Отдел по работе со средствами массовой информации

Отдел профессионального обучения и профориентации
Отдел по работе с общественными организациями